**VERS. 23.** *Propter iniquitatem, quam fecerunt in Israele. Cujus etiam generis hæc fuerit, declarat. « Et fornicati sunt cum uxoribus civium suorum. Et responderunt in nomine meo sermonem iniquum, quem non respondi eis. Ego vero sum cognitor et testis, dicit Dominus. » Nihil enim eorum quæ geruntur, inquit, me latet: sed video vel ea quæ in secreto committuntur. [24, 25] Conminatur etiam Samææ Elamitæ, qui ausus sit contraria vaticinari, et mittere litteras Sophoniæ sacerdoti, et subditis ei sacerdotibus. Misit autem litteras hujusmodi:*

**VERS. 26.** *Dominus constituit te sacerdotem pro Jodæ sacerdote. Jodæ pontifex celebris fuit. Volens ergo erigere animum Sophoniæ, mentionem fecit de ejus principatu: « Ut sis præfectus in domo Domini, omni viro prophetanti, et omni homini insipienti, ut tradas eum in carcerem Sinooch, et in cataractam. » Prophetas, **537** ut ante diximus, appellabant furiosos, quod hiuc etiam clarum est: prophetam enim copulavit cum insipiente. Sinooch interpretatus est Syrus carcerem. Dicit itaque, Propterea principatum geris, ut adversa prophetantes includas et punias: quod patet ex sequentibus.*

**VERS. 27, 28.** *Quamobrem, inquit, non inorepatis Jeremiam, qui ausus est talia scribere, ut vos et domos ædificetis, et plantetis hortos? [29] Hanc epistolam Sophonias pontifex legit propheta. [30-32.] Mox vero Deus omnium admonet prophetam, ut contra rescribat et significet populo in Babylone, Sameam falsa prædixisse, neque enim a Deo universorum missum esse. Idcirco illum cum toto genere penitus morti tradam: ærumnarumque finem non videbit. Quare qui didicimus ista, metuanus mendaciam, et credamus veritati, et, ambiguitate animis expulsa, sermones divinos sectemur: ut bona supernæ Hierosolymæ videre possi-*

Οὐ γὰρ πάρεργον εἶχε τοῦτο, καὶ ἴαν σπουδαίαν αὐτῶν ἐποίει ἢ τὴν φροντίδα. Ἐπειτα προλέγει καὶ τῶν δύο ψευδοπροφητῶν τὸν θάνατον, τοῦ Ἀχιὰβ, καὶ τοῦ Σεδεκίου. Ἐ δώσω γὰρ αὐτοὺς, φησὶν, εἰς χεῖρας Ναβουχοδονόσορ βασιλεὺς Βαβυλώνας, καὶ πατάξει αὐτοὺς κατ' ὄφθαλμοὺς ὑμῶν. »

κβ'. Καὶ λήψονται ἐπ' αὐτοῖς κατάραν ἐν πάσῃ τῇ ἀποικίᾳ Ἰουδα, καὶ ἐν Βαβυλώνι, λέγοντες, Ποίησαι σε Κύριος, ὡς Σεδεκίαν ἐποίησας, καὶ Ἀχιὰβ. Σαφῶς ἐντεῦθεν μανθάνομεν τῆς καταράς τὴν ἐρμηνείαν· λέγει δὲ καὶ τῆς τιμωρίας τὸν τρόπον. Ἐ οὗς ἀπετηγάνισε βασιλεὺς Βαβυλώνας ἐν πυρὶ. »

κγ'. Δι' ἣν ἐποίησαν ἀνομίαν ἐν Ἰσραὴλ. Διδάσκει καὶ ταύτης τὸ εἶδος. Ἐ καὶ ἐμοιχῶντο τὰς γυναῖκας τῶν πολιτῶν αὐτῶν, καὶ λόγον ἐχρημάτισαν ἐπὶ τῷ ὀνόματι μου ἄδικον ἢ, ὃν οὐκ ἐχρημάτισα ἢ αὐτοῖς. Καὶ ἢ ἐγὼ εἰμι ὁ γνῶστος, καὶ ὁ μάρτυς, λέγει Κύριος. Ὁὐδὲν με γὰρ, φησὶ, λαμβάνει τῶν γιγνομένων· ἀλλ' ὄρω καὶ τὰ ἐν παραδύσῳ ταλμύμενα. Ἀπειλεῖ δὲ καὶ Σαμαίᾳ τῷ Ἐλαμίτῃ, ὡς ἐναντία χρησιμοῦσθαι τετολμηχότι, καὶ ἐπιστεῖλαι Σοφονίᾳ τῷ ἱερεῖ, καὶ τοῖς ὑπὸ τούτων τελοῦσιν ἱερῶσιν. Ἐπίστευτε δὲ ταῦτα.